

Forslag til lov om personlig assistance til handicappede i erhverv.

Af arbejdsministeren (Kirkegaard).

16) Tredje behandling af lovforslag nr. L 1:

Forslag til finanslov for finansåret 1992.

Af finansministeren (Henning Dyremose).

17) Valg af 4 medlemmer til Københavns Havnestyrelse for perioden 1. januar 1992-31. december 1997.

18) Spørgsmål til ministrene.

Meddelelser fra formanden:

Formanden:

Medlemmer af Folketinget Ebba Strange (SF), Tommy Dinesen (SF), Gade (SF), Birgitte Husmark (SF), Jes Lunde (SF), Gert Petersen (SF) og Jens Thoft (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om tjenestemænd i staten, folkeskolen og folkekirken.

(Lovforslag nr. L 163).

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Ebba Strange (SF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig hermed at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om tjenestemænd i staten, folkeskolen og folkekirken.

(Lovforslag nr. L 163).

SF fremsætter nu forslag til lov om ændring af tjenestemandsløven, som gør det helt klart, at tjenestemænd ikke må udføre handlinger, der hviler på ulovlige tjenesteforskrifter.

Uanset hvilket resultat undersøgelsesretten vedrørende den såkaldte tamilsag vil komme frem til, synes det allerede nu klart, at der er behov for en understregning af, at der hverken er en pligt eller en ret til at efterkomme ulovlige tjenestebefalinger. En sådan regel har hidtil været uskreven og udledt af den forvaltningsretlige litteratur. Men forløbet af tamilsagen har klart vist, at der er et behov for en udtrykkelig bestemmelse om ulovlige tjenestebefalinger

ger i tjenestemandsløven, en bestemmelse, der efterfølgende vil slå igennem i de kommunale tjenestemandregler og i overenskomster inden for det offentlige ansættelsesområde.

SF foreslår desuden, at tjenestemanden i påkommende tilfælde skal underrette den forhandlingsberettigede organisation. En sådan bestemmelse forekommer naturlig, idet tjenestemanden i en sådan konfliktsituation kun vanskeligt kan varetage sine interesser på anden måde, og fordi nægtelse af at udføre en ulovlig tjenestebefaling af den overordnede umiddelbart vil blive opfattet som en tjenesteforseelse, der udløser organisationsmedvirken ved afklaring og løsning af problemet.

Samtykke til behandling:

Formanden:

De under punkterne 3 og 4 samt 14 og 15 på dagsordenen opførte sager kan kun med Tingets samtykke behandles i dette møde, men hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg samtykket som givet. (Ophold). Det er givet.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 81:

Forslag til lov om ændring af forskellige lovbestemmelser om erhvervsudøvelse på grundlag af autorisation m.v. (Udstedelse og fratagelse af autorisationer m.v.).

Af finansministeren (Henning Dyremose).

(Fremsat 30/10 91. Første behandling 7/11 91. Betænkning 10/12 91. Anden behandling 13/12 91. Tillægsbetænkning 13/12 91).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sættes til forhandling.

Forhandling

Kim Behnke (FP):

Der er et gammelt dansk ordsprog, der siger, at mod tåber kæmper selv guderne forgæves. Jeg kan ikke andet end komme i tanker om det ordsprog, når vi nu om lidt ved tredjebehandlingen skal vedtage dette absurde lovforslag.